Sistema Integrado
de Administragao Financeira
do Governo Federal

Nota de Empenho

0
TeESOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 14/08/2023 08:37
Usuario: **% 293.662-**
Impressédo Completa

~—UG Emitente

Cdédigo Nome Moeda
167020 HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS REAL - (R$)
CNPJ Endereco CEP
09.601.850/0002-09 RUA PROF ERNANI SIMAO, NR 1421 CACHOEIRINHA 69065-390
Municipio UF Telefone
MANAUS AM  PABX: (092)2126-2000 FAX:2126-2005/2126-2056
Ano Tipo Numero
2023 NE 1806
Célula Orcamentéria
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
2 215842 1050000142 167505 D8SAFUNADOM
Data de Emissédo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor
10/08/2023 Ordinério 64581027250202381 1.298,00
~—Favorecido
Cdédigo Nome
01.331.407/0001-64 MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS
Endereco CEP
MARECHAL FLORIANO PEIXO 2610 PAROLIN 80220-000
Municipio UF Telefone
CURITIBA PR 41 3322-8038
~—Amparo Legal
Cdédigo Modalidade de Licitagao
11 DISPENSA DE LICITACAO
Ato Normativo Artigo Inciso Alinea
LEI 8.666 / 1993 24 Il -
Descricéo
339030.16-MATERIAL DE EXPEDIENTE
DIEX N° 137-ALMOX HMAM, DE 24 JUL 23 * DISPENSA 27/2023
2023NC400212-DGP, DE 05 JAN 23
Local da Entrega
RUA PROF. ERNANI SIMAO, NR 1421, CACHOEIRINHA, MANAUS-AM, CEP 69.065-390
Informac&o Complementar
16002006000272023 - UASG Minuta: 160020
Sistema de Origem
COMPRASNET-ME
(Verséo Data/Hora Operacéao W
002 11/08/2023 12:22:33 | Alteracéo ) 1 de 2




Sistema Integrado
de Administragao Financeira
do Governo Federal

- tx
TeESOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 14/08/2023 08:37
Usuario: **% 293.662-**
Impressédo Completa

Nota de Empenho

~—Lista de Itens

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista
1.298,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq. Descricao

001 Item compra: 00002 - BOBINA PAPEL SENHA, MATERIAL PAPEL 1.298,00
OBRA BRANCO, TIPO 3 DIGITOS (000 A 999),COMPRIMENTO
TIQUETE 4,0 CM, GRAMATURA 58 G/M2, CAPACIDADE BOBINA
2.000TIQUETES, APLICACAO EMISSAO DE SENHAS, FORMATO
TIQUETE "U", ALTURA PARTE MAIOR10 CM, PARTE MENOR 5,0 CM

Valor do ltem

Data Operacao Quantidade Valor Unitéario Valor Total
10/08/2023 Incluséo 100,00000 12,9800 1.298,00

~—Assinaturas

Ordenador de Despesa
ALESSANDRO SARTORI THIES
*ik 267.540-**

11/08/2023 12:22:33

Responséavel pela Nota de Empenho
MARCOS ROBERTO DE MELO HERRERA
*xk 305.647-**

11/08/2023 12:10:57

(Verséo Data/Hora Operacéao W
002 11/08/2023 12:22:33 | Alteragéio )




PROTOCOLO GERAL MINISTERIO DA DEFESA DI}ISé)f}rIisé AI())E
o EXERCITO BRASILEIRO
N” 64581.027250/2023-81 HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS N°: 271/2023
SECAQ: SECAO DE AQUISICOES, LICITACOES E CONTRATOS ANO: 2023
INTERESSADQ: Setor de Almoxarifado do H Mil A Manaus
ASSUNTO: Aquisigdo de Material de expediente. )\l £.1 g D5
NE 1804
ANEXOS: Termo de autuagio; DIEx requisitério; Nota de crédito; Formalizagio da
demanda; Solicitagio formal ao fornecedor, Pesquisa de precos; Relatério de pesquisa de
pregos; Motivagio da dispensa, Certiddes, Notas de empenho
MOVIMENTO DO PROCESSO
DESTINO DATA DESTINO DATA
1 19
2 20
3 21
4 22
s 23
6 24
7 25
8 26
9 27
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1i 29
12 30
13 31
14 32
15 33
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17 35
18 36




EL:

MINISTERIO DA DEFESA
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

TERMO DE AUTUACAO

Processo autuado sob o n? 64581.027250/2023-81, que trata da realizacdo de Dispensa de
Licitagdo n227/2023, visando a aquisi¢gdo de material de expediente, conforme especificacbes e
quantidades estabelecidas no Diex Requisitério, constituido de __ folhas, devidamente

numeradas e rubricadas:

1. Termo de aUtUSCE0 . oo ettt e s
2. DIEx Requisitorio N2 137, de 24 de julho de 2023 ......oveiriciiiiiiiniiin
3. Notade crédito ..o
4.,  Formalizacdo da demanda........coccereriiiiininiecinnin
5.  Solicitagdo formal a0 FOrnecedor........ccccoviniecininiiinicnene e
6.  PesqUISa A8 PreCOS. ..ottt e b
7. Relatorio da pesquisa B PreGOS ... eiriiireeivereeirreves e e ssiss s sassssnees
8.  Justificativa da DiSPeNSa ...ccccvee ittt ere s e ae e
9.  E-mails de cOMUNICACA0......ccceiiiiiiiiiin s ietinc s in s e
10. Proposta do fornecedor vencedor........cooiiiiniiiniiic e
11. Declaragdo de inexisténcia de fato impeditivo........cccccoivriiniiinnnnen
12.  Relatorio da Cotagan ..o s
T 0= & o [ =TT O OSSP PP PO
14, Notas de EMPenho.... et

Manaus-AM, 24 de julho de 2022.

GILVAN LIMA DIAS ~ 32 SGT
Membro c_Ia Comissdo Permanente de Licitacao
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

DIEx Requisitério 137 -Almox
EB: 64581.027250/2023-81

Manaus, AM, 24 de julho de 2023,

Do Chefe do Almoxarifado

Ao Sr Fiscal Administrativo do H Mil A Manaus
Assunto: aquisi¢do de material

Rfr: Art 13 da IG 12-02

Nos termos do contido no Art 13 da Portaria Ministerial n2 305 de 21 de maio de
1995 (IG 12-02), solicito a V Sa providéncias junto ao Ordenador de Despesas no sentido de
ser realizada a aquisi¢cdo de material de expediente, por meio de cotagdo eletrdnica,
destinados ao Hospital Militar de Area de Manaus, conforme descrigio a seguir:

a. Especificag@o do item:

Nr

o | Catmat . DESCRICAO DO MATERIAL/SERVIGO Und | SUP | gyg | V Unit |V Total;

Item (R$) (R$)

Papel Térmico Comprimento: 22 M, Largura: 57
MM, Aplicacgdo: .
01 | 448512 |Uso Em Ambiente Hospitalar , Didmetro: 45|Und| 16 | 112 | 11,50 | 1.288,00
MM, Caracteristicas
Adicionais: 1 Via, Tubete De 12 Mm.

Bobina Papel Senha Material: Papel Obra Branco
, Tipo: 3 Digitos
(000 A 999) , Comprimento Tiquete: 4,0 CM,
Gramatura: 58 G/M2,
02 | 268480 |Capacidade Bobina: 2.000 Tiquetes , Aplica¢do:{Und| 16 | 100 | 40,00 | 4.000,00
Emissdo De |
Senhas , Formato Tiquete: "U", Altura Parte
Maior 10 Cm, Parte
Mernor 5,0 Cm.

TOTAL GERAL (R$) - R$ 5.288,0

b. Finalidade: Material destinado as se¢des LAC e SAME para controle
dos pacientes.

C. Tipo de Empenho: ORDINARIO; e.

d. Empresa:

CAl A-Cap
Encarregado do Setor de Material do H Mil A Manaus

{DIEx Requisitério Nr 137 de 24/07/2023. EB: 64581.027250/2023-81...ccooveerervrcrennne Fl1/2)
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VISTO:

- submeto o presente DIEx requisitério para aprecia¢do do Sr Ordenador de Despesas

RODRIGO THOMAZ CAMPOS - TC

Fiscal Administrativo do H Mil A Manaus

Despacho do Ordenador de Despesas:

1. Autorizo o inicio dos procedimentos de dispensa de licitagdo, de acordo com o Inc. 1l do
Art. 24, da Lei 8.666/93, e determino a abertura do processo de COTACAO ELETRONICA;

2. A Se¢do de Aquisicbes adote providéncias cabiveis de acordo com as normas em vigor;
3. Para fins do Art. 38 da Lei 8666, de 21 de Junho de 1993, empregar o recurso abaixo,

Natureza da Despesa — 33.90.30.

UG Fonte |
FAVORECIDA NC PT Res Pl ND UGR | pagadora
167020 33.90.30
4. Publigue-se.
A Cel
Ordena A Manaus

(DIEx Requisitorio Nr 137 de 24/07/2023. EB: 64581.027250/2023-81

..........................

Fl 2/2)
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA DEMANDA
{EB n2 64581.027250/2023-81)

Orgiio: Hospital Militar de Area de Manaus

Setor Requisitante: Setor de Almoxarifado

Responsével pela Demanda: Cap Caio Vinicius

e-mail; almoxarifado_hmam@hotmail.com ‘ ITelefone: (92) 99110-8656

1. justificativa da necessidade da aquisicio do material, considerando o
Planejamento Estratégico, se for o caso.

1.1 DOS ASPECTOS TECNICOS DA NECESSIDADE

1.1.1 Devido a necessidade, faz-se necessario a aquisicio de papel térmico e bobina de
senha para o melhor funcionamento das se¢des SAME e LAC.

1.2 DA DESCRICAO DETALHADA DO MATERIAL

1.2.1 Papél Térmico Comprimento: 22 M, Largura: 57 MM, Aplicagdo: Uso Em Ambiente
Hospitalar , Didmetro: 45 MM, Caracteristicas Adicionais: 1 Via, Tubete De 12 Mm.

1.2.2 Bobina Papel Senha Material: Papel Obra Branco, Tipo: 3 Digitos (000 A 999),
Comprimento Tiquete: 4,0 CM, Gramatura: 58 G/M2, Capacidade Bobina: 2.000 Tiquetes
, Aplicagdo: Emissdo De Senhas , Formato Tiquete: "U", Altura Parte Maior 10 Cm, Parte
Menor 5,0 Cm

1.3 DOS RISCOS RELATIVOS A FALTA DO MATERIAL

1.3.1 A falta do material deixard as se¢des desorganizadas e sem controle de
atendimento por ordem de chegada dos pacientes.

2 Quantidade de material a ser adquirido.

2.1 . A guantidade foi baseada no levantamento feito pelo almoxarife juntamente
com os setores conforme suas necessidades diarias.

a. Previsﬁo da data de recebimento dos bens.




3.1 Trinta dias apds o recebimento da Nota de Empenho.

4. Indicagao dos membros da equipe de planejamento e, se necessario, o responsavel
pela fiscalizagdo

4.1 Membro da Equipe de Planejamento:

4.1.1 Cap. Caio Vinicius Santa Ana de Lima;

CAIO VINICIUS SANTA ANA DE LIMA - Cap
Encarregado do Setor de Material do H Mil A Manaus
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Orcamento cotacdo eletrfnica - HMAM

almoxarifade_hmam@hotmail.com <almoxarifado_hmam@hotmail.com>
Qui, 20/07/2023 08:49

Para:Pollyana Lustosa <pycamercio@gmail.com>

Cco:sacomercio09 @gmail.com <sacomercio03@gmail.com>,D&R SUPRIMENTOS <rgguimaraes0i @gmail.com>;JR PRODUTOS SOLAR
TINTAS <jrprodutos_solartintas@hotmail.com>

Prezado fornecedor, solicito verificar a possibilidade de realizar orcamento do material abaixo descrito, na quantidade e
especiticagio descrita, visando atender as necessidades do Hospital Militar de Area de Manaus.
Item Descrigio/Especificagiio Und] Qnt

Papel Térmico Comprimento: 22 M, Largura; 57 MM, Aplicagéo:
01 Uso Em Ambiente Hospitalar , Diametro: 43 MM, Caracteristicas Und| 112
Adicionais: 1 Via, Tubete De 12 Mm
Bobina Papel Senha Material: Papel Obra Branco , Tipo: 3 Digitos
(000 A 999) , Comprimento Tiquete: 4,0 CM, Gramatura: 58 G/M2,
02 Capacidade Bobina: 2.000 Tiquetes , Aplicagao: Emissio De Und | 100
Senhas , Formato Tiquete: "U", Altura Parte Maior 10 Cm, Parte
Menor 5,0 Cm

Solicito, ainda, que a proposta de pregos seia elaborada em papel timbradae da empresa, contendo razio social,
CNPJ, endereco ¢ telefone, com assinatura do responsavel pela proposta, valores unitirios e totais, data do or¢amento, prazo
de cntrega, validade da proposta e que demais encargos seiam por conta do fornecedor.

Atenciosamente,
Cap Caio Vinicius

HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS
ALMONARIFADO CENTRAL

CNPI 09601 850006110 (primdric) / 09.60] 830:0062-09 ¢ secundirio)
Endereca: Rua Professor Ernani Simdo | 1421 Bairro: Cachogirinha
Manaus - AM - CEP: 69065-060)

Email: almox@hmam.eb.mil.br
Telefone 92 2126-2017
. Hordrio de¢ entrega de material

Segunda - quinta 07:00-14;00
Sexta feira 07:00-11:00

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE

tsta mensagem e seus anexos s3o de usa exclusivo de pessoas e entidades autorizadas pelo Hospital Milltar de Area de Manause podem conter informagdes confidenciais efou

privilegiadas. £ praibido revelar, siterar, copiar, divulgar ou se beneficiar, direta ou indiretamente, destas informacdes sem a autorizacdo de seus autores, Se voud recebeu este e-mai

por enganc, por faver, informe o remetente e apague a mensagem imediatamente, A Unido, por intermédia do Haspital Mititar cle Area de Manaus se reserva o direito de acionar

judicialmente a quem deva, pelos prejulzas decorrentes do uso indevido das informecdes e de requerer a aplicagao das peralidades cabiveis,
LIMITAGCAD DE RESPONSABILIDADE

A sequranga da transmissdo de informagao por via eletranica nde pode ser garantida pelo remstents, ¢ qual. em consequéncia, nio se responsabiliza por qualquer facto suscetivel de
afetar a sua integridade,




/\

' S.H.S. ATAIDE E CIA LTDA - EPP.
Rue Prudente de Moraes, n® 421, Conjunto Dom Pedro ~ Bairro Dom Pedro | - Cep: 69.040-710 - Manaus-AM,

CNPJ:09.233.047/0001-70 - Inscrighio Estadual: 04.222.799-2 - Inscrico Municipal; 12202101
Fone(s). (88) 88561-7275 / (82) 99158-1012 / (92) 99183-8244 - E-mail sacomercio09@gmall,com.

i

1
L)

/ -
' | AO |
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS.
ALMOXARIFADO CENTRAL.

- COTAGAO DE PREGO.

v,

ome Fantasia: S.A. COMERCIO. -
azdo Soclal: S.H.S. ATAIDE E CIA LTDA - EPP.

{PJ: 09.233.047/0001-70. - |Optants pelo Simples? Sim
iderego: Rua Prudents de Morais 1° 421 - Conjunto Dom Pedro. '

lirrg: Dom Pedro | 7 \ Cldads: Manaus

iP: £3.040-710. o E-mail: sacomercio09ggmall.com
iefone: (092)80183-8244 /f {82)98169-1012, Telefone: (098)98561-7275

nco: Santander. ' ' Conta Bancéria: 13000683-7.

me e n° da agénela bancéria: Ag. 4455,

- : MARCA - , t
TEM [ESPECIFICACAO DO PRODUTO(S) QUANTIDADE(S) UNIDADEIS) | ppocepencia | VALOR unwAmo VALOR TOTAL

Papel lém_ﬁco comprimento: 22 m, lgrgura: S7 mm,
splicagho: uso em ambiente hospitalar, didmetro; 45 mm, 1412 Unlidado(s) MICHELANGELO] R$ ' 11,60 { RS 1.283.00
1 [cemclersticas adicionals: 1 via, tubele de 12 mm, )

Vator Unithrio (por extenso); ] ' anze resis @ clnqulnﬁ tentavos
Valor Tota! {por extenso): ) mil duzentos » oktantia & oito reals

]

'.
Bobina pape! senha material: Papet obre branco, tiso: 3 I
dighos (000 A 908), comprimento fiquate: 4.0 om, '

Qramatura: 58 g/m2, capackdads Bobina: 2.000 tiquetss | 160 Unildade(s) MICHELANGELO! R$ 40,00 | R$ 4.000,00
2 splicaciio. emissBo de senhas, formsto tiquete: “U", 1. N
altura parte malor 10 cm, parte menor 5,0 em. !
- Vaior Unitdrio (por exterso): . BE - Qquarenia resls |
_ Valor Total {por extanze): quatro mi} reats .
TOTAL GLOBAL . cinto mil, duzentos e oltenta e oite reais . RE 5.288,00
O valor da presente proposta ¢ de: RS 5.288,00 ¢inco mil, duzentos ¢ oitenta e oito reais

Haramos que o4 prevas cotatios estio Inchsos 1odos os Imposios. taxas, fretes, iribulos & fomecimento de cenliddes e documentos, bem como ENCargos fiscals, soclals, rabathizias,
ridencidrios, comercials & outros de qualquer neturaza e, ainds, gastos com tranapories & scondiclonamento em embelagens misquadesas despesas decorentes do forme<imemos dos
utos, bem assim, daduyidos qualsquer descontos QU VBnhaM & $or concadides, conftvmne caso; N J . ’

10 $E1AMOS VrCedor 1 cortime, submete-se o todas &8 condichss estabelecidas naste Edital e n2 minuta do conlralo que o Infegra, $ob pana de rescisdo uniletsral do contrito.
:dademlmmad-prcmeonfcmmoed&ai:w(mmajd!asamnrdadmdaamsmﬂadmemelopesdepmposudamsemdmﬂmmmmuomaom
riminado,

Manaus, 20 de Jutho de 2023.

SERGIO Atsinado de forma digital
HENRIQUE SA  por SERGIDHENRXOUE 54
ATAIDE:4S998205 mameatsrazossst
39 105937 -030¢r

S.H.5. Aleide o CIA LTOA - EPP.
C.N.P.J n® 09,233.047/0001-70.
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21 de julho de 2023
”HW PRy

ORCAMENTO DE PRECOS

MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO HOSPITAL
MILITAR DE AREA DE MANAUS

ALMOXARIFADO CENTRAL

REF: ORCAMENTO N¢ 20/2023

1. Dados da empresa:
Razéo Social: RODRIGO LOPES REIS 00741428288 CNPJ: 41.405.737/0001/71
Nome Fantasia: R.L COMERCIO VAREJISTA

Inscrigdo Estadual: 05435283-5 Inscricdo Municipal: 4981560-1
Enderego: Rua Bento Teixeira, 1257 Casa A — Bairro: Japiim — Manaus - AM
Telefone: (92) 9150-3953 E-mail: rodriqolopes01@yahoo.com

Representante Legal/ Responsavel pela assinatura do contrato: Rodrigo Lopes Reis

dentidade: || NNEGN crr

2. Condigoes Gerais:

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) Dias
PRAZO PARA ENTREGA: 30 (TRINTA) Dias
PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) Dias

3. Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do objeto deste Orgamento,
acatando todas as estipulagbes consignadas, conforme abaixo;

ITEM QTD UNID MARCA VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
1 112 UND | Papel Térmico KPH856 RS$: 14,73 | RS: 1.649,76
Comprimento: 22 M, :

Largura: 57 MM,
Aplicagdo:

Uso Em Ambiente
Hospitalar , Didmetro: 45
MM, Caracteristicas
Adicionais: 1 Via, Tubete
De 12 Mm

2 100 UND | Bobina Papel Senha ARTIZANET RS$: 39,50 | RS:3.950,00
Material: Papel Obra
Branco, Tipo: 3 Digitos
(000 A 999),
Comprimento Tiguete:
4,0 CM, Gramatura: 58
G/M2,

Enderego: Rua Bento Teixeira, 1257 Casa A — Bairro: Japiim — Manaus — AM
CNPJ: 41.405.737/0001-71

E-mail: rodrigolopesCi@yahoo.com

Telefone (092) 98150-3953
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21 de julho de 2023

Capacidade Bobina:
2.000 Tiquetes,
Aplica¢do: Emissdo De
Senhas, Formato
Tiquete: "U", Altura Parte
Maior 10 Cm, Parte
Menor 5,0 Cm

TOTAL

R$: 5.599,76

4. Declaramos que nos valores propostos estaréo inclusos todos os custos
operacionais, encargos previdenciarios, trabalhistas, tributérios, comerciais e
quaisquer outros que incidam direto ou indiretamente no fornecimentos dos bens.
DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICACOES, PRAZOS
E EXIGENCIAS CONTIDOS NO TERMO DE REFERECIA E SEUS ANEXOS.

Manaus, 21 de Julho de 2023

Enderego: Rua Bento Teixeira, 1257 Casa A — Bairro: Japiim — Manaus — AM
CNPJ: 41.405.737/0001-71

E-mail: rodrigolopes01@vahoo.com
Telefone (092) 98150-3953
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ANGG COR & Gk V0K

9% ANGS: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA.

Inscr, Est.04.132,737-3

CNPJ {MF) 01,631.853/0001-94
snmn Tmlﬂs Rua lzaurina Braga n.2 500 Compensa
, Fone / Fax (92) 3671-6581
E-maikjrprodutos_solartintas@hotmall.com

Manaus - AM

Ao
Hospital de Area de Manaus

Nesta

Manaus, 21 de julho de 2023

A ] R Produtos, Equipamentos e Utilidades Ltda., neste ato representado pelo abaixo assinado,
propde a esta Regido Militar a entrega do material discriminado conforme orgamento abaixo:

ORCAMENTO

Descricdo

Emba.

Qndt

Valor

Valor Total

Papel Térmico Comprimento: 22 M, Largura: 57
MM, Aplicagdo: Uso Em Ambiente Hospitalar,
Didmetro: 45 MM, Caracterfsticas Adicionais: 1 Via,
Tubete De 12 Mm

UN

112

16,00

RS 1.792,00

Bobina Papel senha VIaterial: Papel Obra Branco,
Tipo: 3 Digitos (000 A 899) , Comprimento Tiquete:
4,0 CM, Gramatura: 58 G/M2, Capacidade Bobina:
2.000 Tiquetes , Aplicacdo: Emissdo De Senhas,

Formato Tiquete: "U", Altura Parte Maior 10 Cm,
Parte

Menor 5,0 Cm

UN

100

45,00

RS 4.500,00

R$ 6.292,00

Valor total da proposta: 6.292,00 (Seis Mil, duzentos e noventa e dois reais)

Validade da proposta: 30 dias
Prazo de entrega: 30 dias

E
#
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

MOTIVAGCAO DA DISPENSA DE LICITACAO
(NUP 64581.027250/2023-41)

Conforme determina o inciso IV do‘artigo 50 da Lei n2 9.784, de 29 de janeiro de 1999,
que regula o processo administrativo no ambito da Administracdo Publica Federal, os atos
administrativos deverdo ser motivados, com indicagdo dos fatos e dos fundamentos juridicos,
quando dispensem ou declarem a inexigibilidade de processe licitatorio.

Nesse sentido, a presente dispensa de licitagdo encontra amparo no inciso Il do artigo
24 da Lei n? 8.666, de 21 de junho de 1993, sendo necessdria em virtude das razdes
apresentadas no Documento de formalizagdo da demanda juntado aos autos, particularmente
quanto aquisicdo de material de expediente ndo foi possivel a adesdo desses itens por falta de
pregdes vigentes nessa regiao disponivel para entrega de material, devido ao a defasagem de
prego e o fornecimento oriundo de outros estados tornaria invidvel para o fornecedor devido
ao alto valor do material e transporte.

Manaus-AM, 24 ho de 2023.

THIES — Cel
H Mil A Manaus
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P{@ PO';G Illém @ ! SALC HMAM <salchmam@gmail.com>

NE 1895 ;oposta COTAGAO 27/2023

SALC HMAM <salchmam@gmail.com> 8 de agosto de 2023 as 08:46
Para: s.silvadeholanda@hotmail.com

Bom Dia'!

Solicito envio da proposta, informo que o prazo para envio da proposta referente a Dispensa /Cotagéo Eletronica
27/2023 do Hospital Militar de Area de Manaus, encerra-se 09/08/2023 as 12:00hs (horério de Brasilia). O n&o
envio neste prazo acarretara a desclassificac@o da empresa.

Att.
3°Sgt Gilvan - Aux Salc
{92) 2126-2077

Samuel Holanda <s silvadeholanda@hotmail.com> 8 de agosto de 2023 as 08:46
Para: SALC HMAM <salchmam@gmail.com=>

Bom dia. Proposta sendo providenciada

Obter o Cutlook para i0S

De: SALC HMAM <salchmam@gmail.com>
Enviado: Tuesday, August 8, 2023 9:46:13 AM
Para: s.silvadeholanda@hotmail.com <s silvadeholanda@hotmait. com>

Assunto: Solicitacdo de Proposta COTAGAO 27/2023

[Texto das mensagens anteriores oculio]

Samuel Holanda <s silvadeholanda@hotmail.com> 8 de agosto de 2023 as 09:11
Para: SALC HMAM <saichmam@gmail.com>

Uma davida. Deve mandar apenas do item que ganhei ou dos dois itens ?

Obter o Qutiook para i0S

De: Samuel Holanda <s.silvadeholanda@hotmail.com>
Enviado: Tuesday, August 8, 2023 9:46:52 AM

Para: SALC HMAM <salchmam@gmail.com>

Assunto: Re: Solicitagio de Proposta COTACAQ 27/2023

[Texto das mensagens anteriores oculte]

SALC HMAM <saichmam@gmail. com> 8 de agosto de 2023 as 09:19
Para: Samuel Holanda <s.silvadeholanda@hotmail.com> _

Apenas do item que ganhou.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Samue! Holanda <s silvadeholanda@hotmail.com> 8 de agosto de 2023 as 09:33
Para: SALC HMAM <salchmam@gmail.com>

segue em anexo proposta item 1 disp.27

1of2 10/08/2023,08:57
|
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be: SALC HMAM <salchmam@gmail.com>

Enviado: terca-feira, 8 de agosto de 2023 11:19

Para: Samuel Holanda <s.silvadeholanda@hotmail.com>
Assunto: Re: Solicitagdo de Proposta COTAGAQ 27/2023

fTexto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

B HABILITACAO.rar
3169K

ﬁ PROPSOTA.ITEM01.DISP.27.HOSO.MILL.ASSINADO.pdf
737K

https://maii.google.com/mail/u/0/7ik=128d09a8 7e& view=pt&sgar...

SALC HMAM <salchmam@gmail.com>
Para: Samuel Holanda <s.silvadeholanda@hotmail.com>

Confirmo o recebimento da proposta.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

8 de agosto de 2023 as 12:46

SALC HMAM <salchmam@gmail.com>
Para: Samuel Holanda <s silvadeholanda@hotmail.com>

Favor corrigir o valor total cadastrado no sistema.
Valor unitario da proposta R$: 5,33 x 112 unidades - Valor total: R$: 596,96

i STHEM oML UND 112
22 METROS

RS5,33

9 de agosto de 2023 as 14:50

RE597, 77

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Samuel Holanda <s.silvadeholanda@hotmail.com>
Para; SALC HMAM <salchmam@gmail.com>

Proposta atualizada conforme solicitado

9 de agosto de 2023 as 15:07

De: SALC HMAM <salchmam@gmail.com>
Enviado: quarta-feira, 9 de agosto de 2023 16:50

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculio]

@a PROPOSTA.ITEM01.DIPS.27.HMAM.CORRIGIDA.ASSINADA . pdf
738K

10/08/2023, ?8:57
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HOLANDSHOP

SERVICOS E COMERCIO

PROPOSTA COMERCIAL

Nome Fantasia: HOLANDSHOP SERVICOS E COMERCIO

Razio Social: 46.673.278 SAMUEL SILVA DE HOLANDA

CNPJ: 46.673.278/0001-20

EMAIL: contato.holandshop@gamail.com / s.silvadeholanda@hotmail.com

Enderego: RUA CEU AZUL, 114

Bairro: SANTA CANDIDA, CURITIBA - PR

CEP: 82.630-350

fone: 41 988147398

AO HOSPITAL M ILITAR GERAL DE MANAUS

Dispensa Eletrdnica n? 27/2023

ITEM DESCRICAO ‘MARCA/MODEL | UNIDADE | QUAN VALOR VALOR !
o TiDAD | UNITARIO TOTAL |
PAPEL TERMICO ROLO : 'I
1 57MM DML UND 112 R$5,33 R$596}96
22 METROS
48G

VALOR TOTAL

RS 596,96 (QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

<
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1) Declaramos que estdo inclusas no valor cotado todos os custos decorrentes da operagdo de venda, tais como:
transporte, méo de obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, prémios de
seguro, fretes, taxas e outras despesas incidentes ou necessarias a efetivacio do fornecimento na forma prevista no

Edital ou Termo e Referéncia.
2) Declaramos que a prestagdo do servigo atende as especificacbes do dorgao.

3) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condigBes estabelecidas no Edital/TR e seus

anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Curitiba, 08 de agosto de 2023
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ComprasNet
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DECLARACAO
Declaro inexisténcia de fato impeditivo para contratar com o Orgdo Promator da Contratagdo ou com a

hitps://www.comprasnet.gov.br/cotacao/declaracaoFornecedo

Administracdo Piblica, estou clente e concordo com as regras das Condiclies Gerais da Contratacdo e do contido

na Cotacado/Dispensa Eletrénica.

CPF/CNPJ: 46.673.278/0001-20 :

Razdo Social/Nome: 46.673.278 SAMUEL SILVA DE HOLANDA
Curitiba, 06 de Agosto de 2023

08/08/2023

Fasp...

10:06
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httbs:.’/www.comprasnet.gov.br/cntacao/RelatorioCotacao.asp?c Ot

MINISTERIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazénia
122 Regido Militar
Hospital Geral de Manaus

COTAC/XO ELETRONICA N°© 27/2023

Objeto: Aquisicio de material de expediente, descrigdo dos itens no link: https://1ldrv.ms
/b/s!AgzDEKk7e_UHGUMS0AKQAzkt-ghX9?e=rhFWhq, para atender as necessidade do hospital militar
de area de Manaus.

Data/horario abertura da Sessdo Publica: 04/08/2023 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sessdo Pablica: 07/08/2023 - 12:00h

Preferéncia ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim '

Observacdes Gerais: As despesas com entrega do objeto serdo por conta do fornecedor. No caso do
ndo cumprimento da data da entrega do bem (TRINTA DIAS), ou o ndo atendimento das suas
caracteristicas especificas, o fornecedor ficara sujeito as penalidades previstas na legislagdo, vale
ressaltar que o vencedor do item deve mandar a proposta até 24h apés fim da dispensa. Fornecedor
corm a melhor cotacdo favor enviar proposta comercial com o catdloge do material ofertado; via
e-mail para que a administragdo possa anallsar a proposta e 0 material a ser adquirido. Contato
através do telefone (92)2126-2077, E-mail: salchmam@gmail.com Hordrio de expediente: 08h00min
as 12:00min, horario de Brasilia.

RELATORIO DE CLASSIFICAGAQ DE FORNECEDORES

(l’tErT-n?'Ij

‘Descrigio: PAPEL TERMICO .

Descricio Complementar: Papel Térmico Aplicagdo: Uso Em Ambiente Hospitalar , Comprimento:
22 M, Didmetro: 45 MM, Largura: 57 MM, Caracteristicas Adicionais: 1 Via, Tubete De 12 Mm
Quantidade: 112 Unidade de fornecimento: Unidade

Vvalor de referéncia: R$ 1.288,00

valor do menor lance: R$ 597,77

Situacdo:Homoelogado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Ndo

Quantidade de dias para entrega: 30 Data de Entrega: 08/09/2023

Endereco entrega do produto:RUA PROF. ERNANI SIMAO, NR 1421, CEP 69.065-390 -
CACHOEIRINHA - Manaus - AM

Adjudicado para: 46.673.278 SAMUEL SILVA DE HOLANDA, por R$ 596,96

Obs.: O fornecedor 46.673.278 SAMUEL SILVA DE HOLANDA possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certiddes do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 2

Descricdo: BOBINA PAPEL SENHA

Descricio Complementar: Bobina Papel Senha Material: Papel Obra Branco , Gramatura: 58 G/M2,
Aplicacdo: Emissdo De Senhas , Comprimento Tiguete: 4,0 CM, Capacidade Bobina: 2.000 Tiguetes ,
Formato Tiquete: "U", Altura Parte Maior 10 Cm, Parte Menor 5,0 Cm, Tipo: 3 Digitos (000 A 999}
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 4.000,00 '

Valor do menor lance: R$ 1.298,00

Situacdo:Homologado )

Aplicabilidade da margem de preferéncia: N3o

Quantidade de dias para entrega: 30 Data de Entrega: 08/09/2023

Endereco entrega do produto:RUA PROF. ERNANI SIMAQ, NR 1421, CEP 69.065-390 -
CACHOEIRINHA - Manaus - AM

Adjudicado para: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA, por R$ 1.298,00

Obs.: O fornecedor MICHELANGELO - COMERCIC DE PAINEIS E SERVICOS LTDA possui regularidade
fiscal, tendo apresentado as certiddes do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

10/08/2023,

—-

10:15
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https:f/www.comprasnet.gov.br/cotacao[RelatorioCbtacao.asp‘?cotﬁ...

Histérico

Item: 1

Observagdo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas

respectivas propostas:

Fornecedor CNP]1/CPF

JM INSUMEX LTDA 46.641.099/0001-01 1.288,00
GEIZE DE SOUZA PEDROSA 35.612.154/0001-19  3.360,00
FERAS FILM COMUNICACAO 33.096.599/0001-68  5.600,00
VISUAL LTDA

GEISA GOMES DA SILVA 16.981.984/0001-79 8.400,00
VEC COMERCIO DE31.907.225/0001-50 112.000,00
INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA

uso MEDICO, CIRURGICO,

HOSPITALAR

50.655.304 RAPHAEL DA CUNHA50.655.304/0001-65 1.286,88

PEREIRA

MANHUACU CONSTRUCAQ,30.814.518/0001-2011.200.000,00
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS
LTDA
PAULO ALEXANDRE SALES41.813.728/0001-10 1.120.000,00
UHLMANN 57028320278
46.673.278 SAMUEL SILVA DEA46.673.278/0001-20 4.480,00
HOLANDA
VALENCY TRADE SERVICE LTDA 36.895.360/0001-46  1.288,00
46.062.761 MARIA EDUARDA DA46.062.761/0001-79 1.288,00
SILVA PEREIRA LOPES
50.645.772 STHEFANY SUELLEN DES50.645.772/0001-59  1.288,00
OLIVEIRA COSTA
LARISSA MARRA RIBEIR047.937.905/0001-56 1.232,00
11819675629
CVS SUPRIMENTOS LTDA 40.265.132/0001-60 1.232,00
GRIPPA CONSTRUCGES E37.296.014/0001-04 6.720,00
SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA
Propostas/Lances {5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance CNPJ/CPF

de cada fornecedor R$

Valor {R$) Data/Horario

Marca

04/08/2023 bobina
10:28:59 cartao

04/08/2023 SKU
11:12:45

04/08/2023 sml
11:37:19

04/08/2023 MaxPrint
12:06:26

04/08/2023 Premium
19:26:15

05/08/2023 rrp
20:54:35

05/08/2023 TAMBASA
21:51:39

06/08/2023 DVS/Similar
00:33:59

06/08/2023 DML
14:42:19

06/08/2023 PREMIER
19:19:51

07/08/2023 SILFER
09:22:12

07/08/2023 Compativel
09:50:54

07/08/2023 Michelangelo
11:05:53

07/08/2023 Aloform
11:30:26

07/08/2023 artgraf
12:02:26

Data/Horario

597,77 46.673.278/0001-20 07/08/2023 12:10:34
599,00 50.645,772/0001-59 07/08/2023 12:10:00
613,76 36.895.360/0001-46 07/08/2023 12:09:36
697,00 47.937.905/0001-56 07/08/2023 12:08:55
829,00 30.814.518/0001-20 07/08/2023 12:07:41
Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horario
Adijudicado para fornecedor:
Adjudicado por GILVAN LIMA DIAS. ﬁ%g;g&s SAMUEL SI'E‘&APJ / CEFE: 0?/5?3/12:233
46.673.278/0001-20, Lance: 597,77.
gclii\usdicagao cancelada por GILVAN LIMAggrff;p"osdt% ":al‘;r E‘;ffLrg "c?)'ﬁ{ unitatio 0?-/59?1{32-833
! cadastrado. e
Adjudicado para fornecedor:
46.673.278 SAMUEL SILVA DE
- HOLANDA, CNP)/CPF: 09/08/2023
Adjudicado por GILVAN LIMADIAS. ¢ 693 978/0001-20, Lance: 597,77,  16:12:09
Negociado para: 596,96. Valor total
negociado junto ao fornecedor.
Homologado por ALESSANDRO SARTORI 09/08/2023
THIES. 17:16:51

Item: 2

Observacio: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas

respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF

Valor (R$) Data/Horario

Marca

10/08/2023

10:15
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JM INSUMEX LTDA
GEIZE DE SOUZA PEDROSA
FERAS FILM

VISUAL LTDA
GEISA GOMES DA SILVA

COMUNICACAO 33.096.599/0001

46.062.761 MARIA EDUARDA DA46.062.761/0001-79

SILVA PEREIRA LOPES
VEC COMERCIO
INSTRUMENTOS E  MATERIAIS

PARA USO MEDICO, CIRURGICO,

HOSPITALAR

FENIX COMERCIO DE ARTIGOS DE48.843.300/0001
PAPELARIA LTDA

50.655.304 RAPHAEL DA CUNHAS0.655.304/0001-65 3.999,00
PEREIRA

MANHUACU CONSTRUCAQ,30.814.518/0001-2010.000.000,00
TERCEIRIZACAO E

COMERCIALIZACAC DE MATERIALS

LTDA

PAULC ALEXANDRE SALES41.813.728/0001-10 1.000.000,00

UHLMANN 57028320278

46.641.099/0001-01

35.612.154/0001-19

16.981.984/0001-79

https://www.comprasnet.gov.br/cotacao/RelatoriOCmacao.asp‘?cbt_...

4.000,00

4.000,00

-68 15.000,00

8.500,00

4.000,00

DE31.907.225/0001-50 1.000.000,00

-69  4.000,00

46.673.278 SAMUEL SILVA DE46.673.278/0001-20 4.000,00
HOLANDA
VALENCY TRADE SERVICE LTDA  36.895.360/0001-46  4.000,00
50.986.589 RAUL MENDES SILVA 50.986.589/0001-17  3.200,00
50.645.772 STHEFANY SUELLENS50.645.772/0001-59 4.000,00
DE OLIVEIRA COSTA
38.755.867 LARISSA  ROMA(O38.755.867/0001-20 4.000,00
QUARTEZANI
MICHELANGELO - COMERCIO DE(01.331.407/0001-64 2.000,00
PAINEIS E SERVICOS LTDA
LARISSA MARRA RIBEIR047.937.905/0001-56 4.000,00
11819675629
CVS SUPRIMENTOS LTDA 40.265.132/0001-60 4.0_00,00
JESSICA ULLY MARTINS DE SQOUZA40.243.279/0001-59  4.000,00
44683315858
48.358.573 LUIZ ANTONIO48.358.573/0001-18  3.900,00
NASCIMENTO CAMPELO
FABRICIO RACHADEL COSTA 33.618.396/0001-94 17.600,00
GRIPPA CONSTRUCOES E37.296.014/0001-04 3.000,00
SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA
RM - MAQUINAS E SISTEMAS LTDA 18.793.752/0001-12 4.000,00
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance CNP31/CPF

de cada fornecedor R$

1.298,00 01.331.407/0001-64

1.300,00 30.814.518/0001-20

1.350,00 46,673.278/0001-20

1.375,00 47,937.905/0001-56

1.490,00 33.618.396/0001-94

Eventos do Item
Evento Motivo

Adjudicado para
MICHELANGELO -

Adjudicado por GILVAN LIMA DIAS.

04/08/2023
10:28:59
04/08/2023
11:12:45
04/08/2023
11:37:19
04/08/2023
12:06:26
04/08/2023
13:06:09
04/08/2023
19:26:15

05/08/2023
11:17:06
05/08/2023
20:54:35
05/08/2023
21:51:39

06/08/2023
00:33:59
06/08/2023
14:42:19
06/08/2023
19:19:51
07/08/2023
09:51:17
07/08/2023
09:59:52
07/08/2023
10:11:14
07/08/2023
10:52:17
07/08/2023
11:05:53
07/08/2023
11:32:53
07/08/2023
11:44:08
07/08/2023
11:47:43
07/08/2023
11:50:55
07/08/2023
12:02:26
07/08/2023
12:02:33

bobina senha
Nacionals
smil
Dondon
TIRA

SENHA.COM
Premium

Michelangelo

pPps

TAMBASA

DVS/Similar
DOMDOM
NACIONALS
tirasenha
Compativel
Nacionais
Propria
Michelangelo
bobina
Compétivel
Dondon
Eletronic
artgraf

VBN

Data/Horario

07/08/2023 12:08:18
07/08/2023 12:08:00
07/08/2023 12:03:43
07/08/2023 12:03:01
07/08/2023 12:01:51

Data/Horério

fornecedor:
COMERCIO DE
PAINEIS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

01.331.407/0001-64, Lance: 1.298,00.

Homologado por ALESSANDRO SARTORI
THIES.

Eventos da Cotacdo/Dispensa
Evento

Homologada por ALESSANDRO SARTORI

THIES.

Motivo

09/08/2023
15:33:19

05/08/2023
17:16:51

Data/Horario

09/08/2023
i7:17:00

10/08/2023, 1

0:15




ComprasNet

4 of 4

https://www.comprasnet.gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp?cpt_...

Despacho de Adjudicacao

Esta Cotagdo/Dispensa Eletrénica foi adjudicada de acordo com o descrite nos quadros de eventos
referentes a cada item.

Despacho de Homologacgao

Esta Cotacio/Dispensa Eletronica foi homologada por ALESSANDRO SARTORI THIES, em
09/08/2023, as 17h17.

A Sessio Pablica desta Cotacdo/Dispensa Eletrénica de Pregos foi encerrada em
07/08/2023, as 12h11, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislagdo
vigente, ficando a critério do 6rgéo demandante a adjudicacdo da respectiva aquisicao.

=2, Imprimir o
Relatorio

10/08/2023, 1

0:15




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que
situagdo do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

Razio Social: 46.673.278 SAMUEL SILVA DE HOLANDA

Nome Fantasia: HOLANDSHOP SERVICOS E COMERCIO

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/01/2024
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

MEI: Sim

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos .~~~
QOcorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico™: Nada Consta

Niveis cadastrados: e L
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.
I - Credenciamento
IT - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 22/01/2024
EGTS Validade: 31/08/2023
Trabalhista  (http://www.tst jus.br/certidao) Validade: - 30/01/2024
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 31/10/2023
Receita Municipal Validade: 01/10/2023
Emitido em: 08/08/2023 11:16 1 de

CPF_ Nome: GILVAN LIMA DIAS
Ass:
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadasiros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgfo gestor de cada cadastro consultado. A informagéo relativa a razdo social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 08/08/2023 14:34:05

Informacies da Pessoa Juridica:
Razio Social: 46.673.278 SAMUEL SILVA DE HOLANDA
CNPJ: 46.673.278/0001-20

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéio gestor, clique AQUIL

Orgfio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastre Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagdo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lein® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

Documento de correcdo do campo descri¢do do Empenho 2023NE001805.

DESCRICAO: .

339030.16-MATERIAL DE EXPEDIENTE

DIEX N2 137-ALMOX HMAM, DE 24 JUL 23 * DISPENSA 27/2023
2023NC400212-DGP, DE 55 JAN 23

GILVAN LIMA DIAS - 32 SGT
AUX SALC




‘}ado Qualif. Técnica e Docs. ref.... https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=128d09a87e& view=pt&sear...
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QOFDB('& ' ﬁw\ @ ; | SALC HMAM <salchmam@gmail.com>

ecto, Atestado Qualif.Técnica e Docs. ref. CE 27/2023 do Hosp.

Mil. Area de NManaus

5 mensagens

licitacoes@paineis.com.br <licitacoes@paineis.com.br> 7de agosto de 2023 as 12:22
Para: salchmam@gmail.com .

AQ

HOSPITAL MIL DA AREA DE MANAUS-NA
SETOR COMPRAS E LICITACOES

Ref. CE n° 27/2023 , item 2

Prezado (s} Senhor (es)

Atendendo ao Edital CE 27/2023, encaminhamos, em anexo, 2 arquivos em PDF, contendo Proposta, Prospecto,
Atestado Qualificagéo Técnica e Documentos para habilitagéo.

Permanecendo & sua disposi¢do, apresentamos cordiais saudagdes.

Atenciosamente,

José Vieira

| MIQH@Q&NG&@ LicitagBes | Michefangelo Painéis

!

Paindrs Eletebnizns

Tel: (41) 3322-8038
WhatsApp: (41) 99555-5200
Skype: michelangelopaineis
E-mail: vendas@paineis.com.br

End: Av. Marechal Floriano Peixato, 2610 Box LO9 - Parolin - Curitiba - PR CEP 80220-000

www.paineis.com.br

| of 6 10/08/2023, 0(1152
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2 anexos

% Prop. assinada, Prospecto e Atestado de Qualificagéo Técnica para CE 27.2023.pdf

520K
. DOCUMENTOS PARA LICITACAOQ.zip
15618K
SALC HMAM <saichmam@gmail.com> 8 de agosto de 2023 as 09:16

Para: licitacoes@paineis.com.br

Bom dia, prezados(as),

Caro fornecedor, informo que a sua proposta foi enviada para o requisitante, portanto foi verificado que as
dimensdes nao sdo iguais as da solicitagdo.

Favor verificar as dimensdes informadas.

| Bobina Papel Senha Material: Papel! Obra Branco

\ Tipo: 3 Digitos
(000 A 999) , Comprimento Tiquete: 4,0 CM,
Gramatura; 58 G/M2,
02 | 268480 |Capacidade Bobina: 2.000 Tiquetes , Aplicagio: | Und
Emissio De
Senhas , Formato Tiguete: "U", Altura Parte
Maior 10 Cm, Parte
Menor 5,0 Cm.

[Texto das mensagens anteriores oculte]

SALC HMAM <saichmam@gmail.com> 8 de agosto de 2023 as 12:31

Para: licitacoes@paineis.com.br

Favor reenviar a proposta corrigida, se nao for possivel atender nos informe para convocar outro fornecedor.
Prazo até dia 09/08/2023 as 12hs, horaric de Brasilia.
O nao cumprimento do prazo acarretard a desclassificacao.

Att.
3°Sgt Gilvan - Aux Salc
{92) 2126-2077

[Texto das mensagens anteriores oculto]

licitacoes@paineis.com.br <licitacoes@paineis.com.br> 8 de agosto de 2023 as 14:57

Para: SALC HMAM <salchmam@gmail.com>

Sr. Pregoeiro,

Infelizmente ndo podemos pactuar com as medidas sugeridas no edital, pois somos fornecedores deste produto
desde 1996, quando fundamos a empresa e introduzimos no mercado nacional os Dispensadores Manuais de
Senhas e as Bobinas de Senha Bico de Pato.

As Bobinas que estamos propondo fornecer possuem caracteristicas com medidas padrao universal, ou seja,
serdo fornecidas com as dimensdes que constam em nossa Proposta.

20f6 10/08/2023, 08:




Gmail - Proposta, Prospecto, Atestado Qualif. Técnica ¢ Docs. ref....

3o0fé6

Bobinas com dimensées diferentes poderao ndo funcionar corretamente nos Dispensadores Manuais de Senhas,
pois estes equipamentos séo projetados para utilizarem Bobinas com as dimensdes que fizemos constar em
nossa Proposta.

Dispensadores Manuais de Senhas, tipo Bico de Pato, s&0 utilizados em todos os Continentes e possuem as
mesmas dimensdes e, portanto, usam as Bobinas com as dimensdes que citamos em nossa Proposta.

Se o equipamento que vocés irdo utilizar & um Dispensador Manual de Senha, tipo Bico de Pato, nds garantimos
um funcionamento perfeito das nossas bobinas.

Permanecendo sempre a sua disposi¢ao, apresentamos cordiais saudagdes.

Atenciosamente,

JOSE GOMES VIEIRA]
Setor de Licitagdes
(41} 995555900

licitacoes@paineis.com.br

De: SALC HMAM <salchmam@gmail.com>

Enviada em: terca-feira, 8 de agosto de 2023 13:31

Para: licitacoes@paineis.com.br

Assunto: Re: Proposta, Prospecto, Atestado Qualif Técnica e Docs. ref. CE 27/2023 do Hosp. Mil. Area de
Manaus

Favor reenviar a proposta corrigida, se nio for possivel atender nos informe para convacar outro fornecedor.
Prazo até dia 09/08/2023 as 12hs, hordric de Brasilia.

O naoc cumprimento do prazo acarretard a desclassificagéo.
Att.

3°Sgt Gilvan - Aux Salc
(92) 2126-2077

Em ter., 8 de ago. de 2023 as 09:16, SALC HMAM <salchmam@gmail.com> escreveu:

10/08/2023, 08:

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=128d09a8 7Te& view=pt&sear...
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Bom dia, prezados(as),
P Caro fornecedor, informo que a sua proposta foi enviada para.o reqursnante portanto foi verificado gue as
dimensdes nao sdo iguais as da solicitagao. - ,
' Favor verificar as dimensoes informadas.
Bobina Papel Senha Material: Papel Obra Branco
TlpO: 3. Digitos
(000 A 999) Compnmento quuete 4,0 CM,
Gramatura: 58 G/M2,
' 02 | 268480 | Capacidade Bobina: 2.000 Tiquetes', Aplicagdo; ; Und
Emissio _ De
Senhas , Formato Tiquete: "U", Altura Parte
Maior 10 Cm, Parte
Menor 5,0 Cm: ‘ '
[Texto das mensagens anteriores oculto]
Iicitacdes@paineis.com.br <Iicitacoes@péineis.com.br> 9 de agosto de 2023 as 08:30

Para; SALC HMAM <salchmam@gmail.com>

Bom dia,

Prezado (s) Senhor (es)

Atendendo 3 sua solicitagdo, anexamos o CND Mun.de Curitiba, para atualizagéo da Habilitagao.

Atenciosamente,

JOSE GOMES VIEIRA]
Setor de Licitagbes
{41) 995555900

licitacoes@paineis.com.br

De: licitacoes@paineis.com.br <licitacoes@paineis.com.br>

Enviada em: terga-feira, B de agosto de 2023 15:57

Para: 'SALC HMAM' <salchmam@gmail.com>

Assunto: RES: Proposta,:Prospecto, Atestado Qualif. Técnica e Docs. ref. CE 27/2023 do Hosp. Mil. Area de

Manaus

Sr. Pregoeiro,

4 of6 10108/2(4)23, 08:52

10/08/2023. 08:5°

6of 6
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infelizmente ndo podemas pactuar com as medidas sugeridas no edital, pois somos fornecedores deste produto
desde 1996, quando fundamos a empresa e introduzimos no mercado nacional os Dispensadores Manuais de

Senhas e as Bobinas de Senha Bico de Pato.

As Bobinas gue estamos propondo fornecer possugm caracteristicas com medidas padrac universal, ou sgja,
serdo fornecidas com as dimensdes que constam em nossa Proposta.

Bobinas com dimensées diferentés poderao nao funcionar corretamente nos Dispensadores Manuais de Senhas,
pois estes equipamentos sfo projetados para utilizarem Bobinas com as dimensdes que fizemos constar em
nossa Proposta.

Dispensadores Manuais de Senhas, tipo Bico de Pato, s&o utilizados'em todos os Continentes e possuem as
mesmas dimensdes e, portanto, usam as Bobinas com as dimerisdes que citamos em nossa Proposta.

Se o equipamento que vocés irdo utilizar. & um Disperisador Ménuai dé Senha, tipo Bico de Pato, nds garantimos
um funcionamento perfeito das nossas bobinas.

Permanecendo sempre a sua disposi¢ao, apresentamos cordiais’ sau'dagées.
Atenciosamente,

JOSE GOMES VIEIRA]

Setor de Licitagdes

(41) 995555900 |

licitacoes@paineis.com.br

De: SALC HMAM <salchmam@gmail.com>

Enviada em: terca-feira, 8 de agosto de 2023 13:31

Para: licitacoes@paineis.com.br :

Assunto: Re: Proposta, Prospecto, Atestado Qualif. Técnica e Docs. ref. CE 27/2023 do Hosp. Mil. Area de

Manaus

Favor reenviar a proposta corrigida, se ndo for possivel atender nos informe para convocar outro fornecedor.
Prazo até dia 09/08/2023 as 12hs, horario de Brasilia.

O n&o cumprimento do prazo acarretard a desclassificagéo.

Att,

50f6 ‘ 10/08/2023, 08:52

n ‘ - |
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3°Sgt Gilvan - Aux Salc

(92) 2126-2077

Em ter, 8 de ago. de 2023 as 09:16, SALC HMAM <salchmam@gmaii.com> escreveu:

Bom dia, prezados(as),

Favor verificar as dimensdes informadas.

Caro fornecedor, informo que a sua proposta foi enviada para o requisitante, portanto foi verificado que as
dimensdes ndo sao iguais as da solicitag&o.

a2

268480

Bobina Papel Senha Material: Papel Obra Branco

, Tipo: 3 Digitos
(000 A 999) , Comprimento Tiquete: 4,0 CM,
Gramatura! 58 G/M2,
Capacidade Bobina: 2.000 Tiquetes , Aplicago:
Emissdo De
Senhas , Formato Tiquete: "U", Altura Parie
Maior 10 Cm, Parte
Menor 5,0 Cm.

Und

[Texto das mensagens anteriores oculto]

B

CND Mun.Curitiba venc. em 06.11.23.pdf

385K

hitps://mail.google.com/mail/u/0/?ik=128d0%a87e& view=pt&sear...

10/08/2021!:, 08:52
I
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) - MICHELANGELO'
Cotacdo Eletronica 27/2023 Faincdis Elotrénicos |

HOSPITAL MIL DA AREA DE MANAUS - AM

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa MICHELANGELO COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA., inscrita no CNPJ 01.331.407/0001-64, com
sede na Av. Visconde de Guarapuava, 3444 ¢j 305 - Centro - Curitiba - PR, CEP 80250-220, telefone (41) 3322-8038, ap0s
ter participado da licitagdo acima identificada, apresenta proposta comercial para o objeto em referéncia, conforme planitha
abaixo:

Item/ ‘
Lote Descrigdo Marca/Modelo Unidade Qtde Valor unitario Valor total
Bobina de Senha, para Dispensador
Manual de Senhas, tipo Bico de
Pato, em rolo com 2000 senhas
com 3 digitos, picotadas e pré-
numeradas em duas sequéncias de
000 a 999. Dimensdes: 4 cm de
largura b 96 m de
2 comprimento.Bobina com 11 cm
{didmetro) x 4 cm (largura) x 96 m
* (comprimento).Tiguete com 7 cm
(comptimento) x 4 cm {largura).
Peso: 200 grama. Procedéncia
nacicnal. Garantia: 12 (doze)

meses.

Michelangelo /

BSEP3 Unidade 100 R$ 12,98 R4 1.298,00

R$ 1.298,0?

TOTAL (um mil, duzentos e noventa e oito reais)

Todos os impostes, taxas e quaisquer outros encargos que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado estdo
inclusos na proposta. Outrossim, informa que todos os eventuais pagamentos deverdo ser depositados na conta correlnte ‘
n.0 108616-2 da agéncia 1622-5 do Banco do Brasil S/A.

O prazo de validade da proposta é de 30 (trinta) dias, contados da data de entrega dos envelopes, nos termos do art.|6.°
da Lei n.2 10.520/2002.

Prazo de entrega: em até 30 (trinta) dias corridos apos o recebimento da ordem de fornecimento.

Dados para contratagdo:
Nome do representante : D DURANTE VIEIRA

Cartej :
CPF:
E-mall: lictacoes@paineis.com.br Telefone: (41) 99682-4290
Curitiba, 7 de agosto de 2023

ANDRE RICHARD *. Assinado de forma digital por
= ANDRE RICHARD DURANTE
DU RANTE o ‘V|E|‘3A5003692'| 2975
VIEIRA:00369212975 Dados: 2023.08.07 13:03:01 -03'00°
. ANDRE RICHARD DURANTE VIEIRA
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‘MICHELANGELO

Painéls Eletrdnicos

DESCRITIVO TECNICO .
ROLO DE SENHAS BICO DE PATO 3 DIGITOS (000 A 999)

A Michelangelo Painéis EletrOnicos traz as melhores solugbes para organizar e gerenciar filas de
atendimento. Painéis de senha, Impressora Térmica, Dispensador de senhas, Organizador de
Eilas, Bobina de senha Bico de pato, Letreiro Digital e mais. Assisténcia técnica e Entrega em todo

Brasil.
" o ; DESCRIGAO
N % D £ Organize os atendimentos em seu
g ) : f;;j ) g estabelecimento com as senhas pré-
s ”’6‘"34"’ numeradas bico de pato: a forma
P mais simples e pratica de gerar

senhas de espera em sua empresa.

v

:

% Cada bobina de senha numerada bico
de pato vem com 2000 senhas pre-
destacadas e pré-picotadas, em
2 sequéncias de 000 a 999. Tiquete
com formato em "U", facilmente
destacavel.

-gﬁmiﬁﬁéjﬁﬁ}m ,
£ LA e

Compativel com dispensador manuyal
de senha bico de pato.

ESPECIFICACOES TECNICAS
Quantidade de senhas: 2000 senhas, em 2 sequéncias pré-numeradas de 000 a 999
Gramatura do papel: 58 g/m?2

Garantia: 12 {doze) meses
Cores: preto, azul, vermelho e verde e amarela

DIMENSOES
Bobina com 11 ¢cm (didmetro) x 4 ¢m (largura) x 90 m (comprimento)
Tiquete com 8 cm (comprimento) x 4 cm (largura)

Peso: 210 gramas
NCM

CATMAT: 306437

MICHELANGELO COMERCIO DE PAINEIS £ SERVIGOS LTDA. (CNPJ 01.331.407/0001-64)
Av.Mal. Floriano Peixoto, 2610 — Parolin - Curitiba — PR
www.paineis.com.br / Fone: (41) 3322-8038
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE SUDESTE

DAF - DIVISAO DE ADMINISTRACAQO E FINANCAS
Processo 6018.2021/0001551-8 — Publicagiio em DOC de 22/01/2021, p. 43.

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a cmpresa
MICHELANGELO COM. DE PAINEIS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n®
01.331.407/0001-64, estabelecida na Av. Visconde de Guarapuava n° 3444, Cj. 303, bairro
Centro, na cidade de Curitiba, Estado do Paran, entregou produtos ao Fundo Municipal de
Safide - Coordenadoria Regional de Saide Sudeste do Municipio de Sao Paulo - SP,
CNPJ n° 6.392.148/0018-68, estabelecida na Rua Padre Marchetti, n°557, bairro:
Ipiranga, na cidade de: Sio Paulo, Estado de: SP, neste ato representada por Nilza Maria
Piassi Bertelli, CPF n-le ocupa cargo de Coordenadora Geral, ¢ que a
empresa detém qualificagao tecnica para o fomecimento dos produtos relacionados.

Registramos que a empresa entregou os produtos Rolo de

senha em papel acetinado, com 2000 senhas, pré-numeradas em 2 sequéncias de 000 a
999, para Dispensador Manual de Senhas, tipo Bico de Pato. Dimensdes: largura: 4 cm,
comprimento: 96 m; capacidade rolo: 2.000 senhas.

Caracteristicas: Utilizadas em dispensadores de senhas “bico
de pato”. Indicadas para organizagiio de filas e atendimento ao piblico. Senhas em
papel branco com impressio na cor preta. MARCA: MICHELANGELQ, na quantidade
de 2.500 (dois mil e quinhentos), na data de 22.12.2020

Informamos ainda que a entrega do produto acima referido foi
realizada de forma correta ¢ satisfatéria, respeitando-se a qualidade e prazos, tendo a empresa
cumprido fielmente com suas obrigagbes, nada constando que a desabone técnica e

comercialmente, até a presente data.

Divistio de Admm:stmﬁo e Fman;as
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE ~ COORD. REGIONAL SAUDE SUDESTE
CNPJS n° 46.392.148/0018-68
Rua Padre Marchetti, 557 - 2° andar - CEP 04266-000 - [piranga - S0 Paulo - sp
Telefone: {11) 2061-7468
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ComprasNet
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DECLARAGCAO
Declaro inexisténcia de fato impeditivo para contratar com o Orgdo Promotor da Contratacdo ou com a

Administracdo Pablica, estou ciente e concordo com as regras das Condigtes Gerais da Contratagdo e do contido

na Cotagio/Dispensa Eletrdnica.

CPF/CNPJ: 01.331.407/0001-64
Razio Social/Nome: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA

Curitiba, 07 de Agosto de 2023

hitps.//www.comprasnet. gov.br/cotacao/declaracacFornecedor.asp...

09/08/2023, 07:43
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MINISTERIC DA DEFESA
Comando do Exército -
Comando Militar da Amazdinia
123 Regido Militar
Hospital Geral de Manaus

COTACAO ELETRONICA NO 27/2023

Objeto: Aquisicdo de material de expediente, descricdo dos itens no link: https://1drv.ms
/b/s!AgzDEk7e_UHGUMS0AKQAZkt-ghX9?e=rhFWbq, para atender as necessidade do hospital militar
de drea de Manaus.

Data/horaric abertura da Sessao Publica: 04/08/2023 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sessdo Plblica: 07/08/2023 - 12:00h

Preferéncia ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

Observacies Gerais: As despesas com entrega do objeto serdo por conta do fernecedor. No case do
ndo cumprimento da data da entrega do bem (TRINTA DIAS), ou o ndo atendimento das suas
caracteristicas especificas, o fornecedor ficard sujeito as penalidades previstas na legislagdo, vale
ressaltar que o vencedor do item deve mandar a proposta até 24h apds fim da dispensa. Fornecedor
com a melhor cotagdo favor enviar proposta comercial com o catdlogo do material ofertado, via
e-mail para que a2 administragdo possa analisar a proposta e o material a ser adquirido. Contato
através do telefone (92)2126-2077, E-mail: salchmam@gmail.com Horario de expediente: 08h00min
as 12:00min, horério de Brasilia.

RELATORIO DE CLASSIFICAGAO DE FORNECEDORES

Item: 1

Descrigao: PAPEL TERMICO

Descrigio Complementar: Papel Térmico Aplicagdo: Uso Em Ambiente Hospitalar , Comprimento:
22 M, Didmetro: 45 MM, Largura: 57 MM, Caracteristicas Adicionais: 1 Via, Tubete De 12 Mm
Quantidade: 112 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 1.288,00

Valor do menor lance: R$ 597,77

Situac¢ao:Homologado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Nao

Quantidade de dias para entrega: 30 Data de Entrega: 08/09/2023

Endereco entrega do produto:RUA PROF. ERNANI SIMAO, NR 1421, CEP 69.065-390 -
CACHOEIRINHA - Manaus - AM

Adjudicado para: 46.673.278 SAMUEL SILVA DE HOLANDA, por R$ 596,96

Obs.: O fornecedor 46.673.278 SAMUEL SILVA DE HOLANDA possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certiddes do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

(Ttem: 2

Descricio: BOBINA PAPEL SENHA

Descricio Complementar: Bobina Papel Senha Material: Papel Obra Branco , Gramatura: 58 G/M2,
Aplicacio: Emissdo De Senhas , Comprimento Tiguete: 4,0-CM, Capacidade Bobina: 2.000 Tiquetes ,
Formato Tiquete: "U", Altura Parte Maior 10 Cm, Parte Menor 5,6 Cm, Tipo: 3 Digitos (000 A 999)
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 4.000,00

Valor do menor lance: R$ 1.298,00

Situacgdo:Homologado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Nao

Quantidade de dias para entrega: 30 Data de Entrega: 08/09/2023

Endereco entrega do produto:RUA PROF. ERNANI SIMAO, NR 1421, CEP 69.065-390 -
CACHOEIRINHA - Manaus - AM

Adjudicado para: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA, por R$ 1.298,00

Obs.: O fornecedor MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA possui regularidade
fiscal, tendo apresentado as certidbes do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

—
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Histérico

Item: 1

Observacio: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas

respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF valor {R$) Data/Horario Marca

M INSUMEX LTDA 46.641.099/0001-01  1.288,00 04/08/2023 bobina
10:28:59 cartdo

GEIZE DE SOQUZA PEDROSA 35.612.154/0001-19 3.360,00 04/08/2023 SKU
11:12:45

FERAS FILM COMUNICACAO 33.096.599/0001-68  5.600,00 04/08/2023 smi

VISUAL LTDA 11:37:19

GEISA GOMES DA SILVA 16.981.984/0001-79 8.400,00 04/08/2023 MaxPrint
12:06:26

VEC COMERCIO DE31.907.225/0001-50 112.000,00 04/08/2023 Premium

INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA 19:26:15

uso MEDICO, CIRURGICO,

HOSPITALAR

50.655.304 RAPHAEL DA CUNHAGS0.655.304/0001-65 1.286,88 05/08/2023 rrp

PEREIRA 20:54:35

MANHUACLU CONSTRUCAQ, 30.814,518/0001-2011.200.000,00 05/08/2023 TAMBASA

TERCEIRIZACAO E 21:51:39

COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS

LTDA

PAULO ALEXANDRE SALES41.813.728/0001-10 1.120.000,00 06/08/2023 DVS/Similar

UHLMANN 57028320278 00:33:59

46.673.278 SAMUEL SILVA DE46.673.278/0001-20 4.480,00 06/08/2023 DML

HOLANDA 14:42:19

VALENCY TRADE SERVICE LTDA 36.895.360/0001-46 1.288,00 06/08/2023 PREMIER
19:19:51

46.062.761 MARIA EDUARDA DA46.062.761/0001-79  1.288,00 07/08/2023 SILFER

SILVA PEREIRA LOPES 09:22:12

50.645.772 STHEFANY SUELLEN DES0.645.772/0001-59  1.288,00 07/08/2023 Compativel

OLIVEIRA COSTA 09:50:54

LARISSA MARRA RIBEIRO47.937.505/0001-56 1.232,00 07/08/2023 Michelangelo

11819675629 11:05:53

CvS SUPRIMENTOS LTDA 40.265.132/0001-60 1.232,00 07/08/2023 Aloform
11:30:26

GRIPPA CONSTRUCOES E37.296.014/0001-04 6.720,00 07/08/2023 artgraf

SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA 12:02:26

Propostas/Lances {5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance CNPJ/CPF Data/Horario

de cada fornecedor R$

597,77 46.673.278/0001-20 07/08/2023 12:10:34
599,00 50.645.772/0001-59 07/08/2023 12:10:00
613,76 36.895.360/0001-46 07/08/2023 12:09:36
697,00 47.937.905/0001-56 07/08/2023 12:08:55
829,00 30.814.518/0001-20 07/08/2023 12:07:41
Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horario
. Adjudicado para fornecedor:
- 46.673.278 SAMUEL SILVA DE 09/08/2023
Adjudicado por GILVAN LIMA DIAS. HOLANDA, CNPJ/CPF: 15:31:52
46.673.278/0001-20, Lance: 597,77.
g?itic’dicagéo cancelada por GILVAN LIMAggrfﬁfp"ogt‘; "ﬁ;‘(’; f:gtnaf'erg ‘g‘ﬁ: ‘;”'5:[:? 03,;92/58?
' cadastrado. e
Adjudicado para fornecedor:
46.673.278 SAMUEL SILVA DE
I HOLANDA, CNPJ/CPF: 09/08/2023
Adjudicado por GILVAN LIMA DIAS. ¢ 473 578/0001-20, Lance: 597,77,  16:12:09
Negociado para: 596,96, Valor total
negociado junto ao fornecedor.
Homologado por ALESSANDRO SARTORI 09/08/2023
THIES. 17:16:51

Item: 2
Observaciio: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:
Fornecedor Marca

CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horario

—
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IM INSUMEX LTDA
GEIZE DE SOUZA PEDROSA
FERAS FILM

VISUAL LTDA
GEISA GOMES DA SILVA

46.062.761 MARIA EDUARDA DA46.062.761/0001-79

SILVA PEREIRA LOPES
VEC COMERCIO
INSTRUMENTOS E  MATERIAIS
PARA USO MEDICO, CIRURGICO,
HOSPITALAR

FENIX COMERCIC DE ARTIGOS DE48.843.300/0001-69

PAPELARIA LTDA

50.655.304 RAPHAEL DA CUNHAS0.655.304/0001-65

PEREIRA
MANHUACU
TERCEIRIZACAQO E
COMERCIALIZACAQO DE MATERIAIS
LTDA

PAULO ALEXANDRE SALES41.813.728/0001-10 1.000.000,00
UHLMANN 57028320278
46.673.278 SAMUEL SILVA DE46.673.278/0001-20 4.000,00
HOLANDA
VALENCY TRADE SERVICE LTDA  36.895.360/0001-46  4.000,00
50.986.589 RAUL MENDES SILVA 50.986.589/0001-17  3.200,00
50.645.772 STHEFANY SUELLENS0.645.772/0001-59 4.000,00
DE OLIVEIRA COSTA
38.755.867 LARISSA ROMA038.755.867/0001-20 4.000,00
QUARTEZANI
MICHELANGELO - COMERCIO DEO01.331.407/0001-64 2.000,00
PAINEIS E SERVICOS LTDA
LARISSA MARRA RIBEIR047.937.905/0001-56 4.000,00
11819675629
CVS SUPRIMENTOS LTDA 40.265.132/0001-60 4.000,00
JESSICA ULLY MARTINS DE SQUZA40.243.279/0001-59  4.000,00
44683315858
48.358.573 LUIZ ANTONIO48.358.573/0001-18  3.900,00
NASCIMENTO CAMPELO
FABRICIO RACHADEL COSTA 33.618.396/0001-94 17.600,00
GRIPPA CONSTRUCOES E37.296.014/0001-04 3.000,00
SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA
RM - MAQUINAS E SISTEMAS LTDA18.793.752/0001-12  4.000,00
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance CNPJ/CPF

de cada fornecedor R$
1.298,00
1.300,00
1.350,00
1.375,00
1.490,00
Eventos do Item
Evento

Adjudicado por GILVAN LIMA DIAS.

Homologado por ALESSANDRO SARTORIL
THIES.

Eventos da Cotagdo/Dispensa
Evento

Homologada por ALESSANDRO SARTORI

THIES.

46.641.099/0001-01
35.612.154/0001-19
COMUNICACAO 33.096.599/0001-68

16.981.984/0001-79

https://www.comprasnet.gov.br/cotacao/Relatori0Cotaca0.asp?c;St_...

4.000,00
4.000,00
15.000,00
8.500,00

4.000,00

DE31.907.225/0001-50 1.000.000,00

4.000,00

3.995,00

CONSTRUCAQ, 30.814,518/0001-2010.000.000,00

01.331.407/0001-64
30.814.518/0001-20
46.673.278/0001-20
47.937.905/0001-56
33.618,396/0001-94

Maotivo

04/08/2023 bobina senha

10:28:59

04/08/2023 Nacionals
11:12:45

04/08/2023 sml
11:37:19

04/08/2023 Dondon
12:06:26

04/08/2023 TIRA
13:06:09 SENHA.COM

04/08/2023 Premium
19:26:15

05/08/2023 Michelangeio
11:17:06

05/08/2023 pps
20:54:35

05/08/2023 TAMBASA
21:51:39

06/08/2023 DVS/Similar
00:33:59

06/08/2023 DOMDOM
14:42:19

06/08/2023 NACIONALS
16:19:51

07/08/2023 tirasenha
09:51:17

07/08/2023 Compativel
09:59:52

07/08/2023 Nacionais
10:11:14

07/08/2023 Prépria
10:52:17 .

07/08/2023 Michelangelo
11:05:53

07/08/2023 bobina
.11:32:53

07/08/2023 Compativel
11:44:08

07/08/2023 Dondon
11:47:43

07/08/2023 Eletronic
11:50:55

07/08/2023 artgraf
12:02:26

07/08/2023 VBN
12:02:33

Data/Horario

07/08/2023 12:08:18
07/08/2023 12:08:00
07/08/2023 12:03:43
07/08/2023 12:03:01
07/08/2023 12:01:51

Motivo Data/Horario
Adjudicado para fornecedor:
MICHELANGELO - COMERCIC DE 09/08/2023
PAINEIS E SERVICOS LTDA, CNPI/CPF: 15:33:19
01.331.407/0001-64, Lance: 1.298,00.
09/08/2023
17:16:51

Data/Horario
09/08/2023
17:;17:00

10/08/2023

. 08:45
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Despacho de Adjudicacao

Esta Cotacdo/Dispensa Eletronica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos
referentes a cada item.

Despacho de Homologacéio

Esta Cotagdo/Dispensa Eletrénica foi homologada por ALESSANDRQ SARTORI THIES, em
09/08/2023, as 17h17.

A Sessdo Phblica desta Cotacdo/Dispensa Eletrénica de Precos foi encerrada em
07/08/2023, as 12h11, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislagdo
vigente, ficando a critério do 6rgdo demandante a adjudicagiio da respectiva aquisicio.

=7, Imprimir o
Relatorio
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento & a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 01.331.407/0001-64 DUNS®: 907141972

Razio Social: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: MICHELANGELO PAINEIS

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/06/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

METF: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias ¢ Impedimentos

S o
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados: '
' Documcnto(sj“ﬁssinalado(s) com ™" csté'(ﬁ-o) com prazo(s)vcnudo(s)
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica
M1 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 06/01/2024
FGTS Validade: 14/08/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 17/0 1/2024

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal (Possur Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 18/11/2023
Receita Municipal | Validade: [25/07/2023 (¥}

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/12/2023

Emyd . 023 08:14 1 de |1
CP Nome: GILVAN LIMA DIAS
Ass:
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OBHOB2023,

Uw23 Certidao Pessoa Juridica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANCAS E ORCAMENTO -
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRD

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DIVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certiddo n®  10.674.518
CNPS: 01.331.40770001-64
Mome: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS £ SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar débitos ainda néo registrados ou gque venham
a ser apurados, certificamos ndp existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas a créditos
tributdrios administrados pela Secretaria Municipal de Finangas e créditos fributarios e ndo tnbutdnos inscrtos em
divida ativa junto & Procuradosia Geral do Municipio (PGM).

Esta certidio compreende os Tributos Mobilidnos {Imposto sobre servigo - 1S8), Tributos Imobilidrios (fmposto Predial
e Temtorial Urbano - 1PTU), Imposto sobre a Transmissdo de Bens Iméveis intervivos- fTB} & Contribuicdo de
Melhoria), Taxas de Servigos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais inscritos em divida ativa.

A certiddio expedida em nome de pessoajuridica abrange todos 0s estabelecimentios {matrz e filiais} cadastrados no
#unicipio de Curitiba.

A autenficidade desta certiddo devera ser confimada no endereco
https:#cnd-cidadae.curitiba. pr. gov. briCertidao/ValidarCertidao.

Certiddo emitida com base no Decrete 6192021 de 2440372021

Emitida as 13:57 dodia 08/08/2023.
Cédigo de autenticidade da certiddo: E61445504578432843E32EEDBFOE2BDEED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Vilida ats §6/142023 — Fornecimento Gratuito

Vocé também pods validar a autenticidade
da certiddo utilizando um leitor de QRCade.

hitns-ficnr-cidadan curitina or.aav.briListanemCertidorsPessoaJuridica/listanemCartidoes 2numernCnni=01 331 -407/0001-64
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrOnicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgilo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razdo social
da Pessoa Juridica & extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 09/08/2023 09:50:24

Informacoes da Pessoa Juridica:
Razio Social: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 01.331.407/0001-64

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgo gestor, clique AQUL

Orgfio Gestor: CNJ
Cadastro: CNTA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidfio original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUL

Orgo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro; CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizag:éiib
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lein® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lein® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




SIAFIZ2023-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAC POR C. CONTABIL}

08/01/23 08:59 . USUARIC: MACEDO

DATA EMISSAQ . 05Jan23 VALORIZACAO : 05Jan23 NUMERO : 2023NC400212
UG EMITENTE . 167505 - DEPARTAMENTO GERAL DE PESSOAL - GESTOR
GESTAO EMITENTE . 00001 - TESOUROC NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 167020 / 00001 - H MIL A MANAUS

OBSERVACAO

ATENDE COTA FUNADOM 01/02. EMPENHO ATE 31MAR23.
O RECURSO DEVERA SER UTILIZADO CONFORME LEGISLACAC EM VIGOR.
.AUTORIZADO DETACQRC NC GRUPO FUNADOM EXCETO GRUPO 4 E ND 91.

NUM. TRANSFERENCIA

EV. ESEF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR
300063 2 215842 1050000142 339000 167505 DB8SAFUNADOM 150.000,00
LANCADC POR : 03739237163 - ROANNA MARIA UG : 167505 05Janz23 11:20

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF1Z-=RETORNA
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